
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610  63Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 741/2023 – GAB/DG/HOL.
 O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023
CONSIDERANDO Lei Complementar n° 07 de 28 de setembro de 1991, 
alterada pela Lei Complementar 77/2011.
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do funcionamento inadiá-
vel dos serviços públicos essenciais deste Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 01/04/2023, os contratos dos servi-
dores temporários abaixo relacionados, conforme Lei nº 160/2023 e auto-
rização no Processo nº 2023/186738.

PRORROGAÇÃO DE 01/04/2023 A 31/01/2024
N° NOME MATRÍCULA CARGO ADMISSÃO

1 ADALBERTO FABRICIO TEI-
XEIRA REZENDE 5943049/1 ENFERMEIRO 04/07/2018

2 PATRICIA DA SILVA BEZERRA 
DE MIRANDA 57190890/2 ENFERMEIRO 04/07/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1009619

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 883/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2106540
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CILÉA MARIA DOS SANTOS OZELA, matrícu-
la: 5171059, cargo: Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição - GNUT, 
Telefone: (91) 4009-2263, E-mail: cilea.ozela@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 207/2023/FSCMPA, oriundo da 
PE SRP Nº041/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa ANDRADE ALCANTARA COMÉRCIO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ: 27.934.956/0001-17, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS.
II - DESIGNAR a servidora EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Matrícu-
la: 57196162, cargo: Nutricionista, lotada na Coordenação de Nutrição - 
CNUT, Telefone (91) 4009-2263, E-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de novembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1009314
PORTARIA Nº 884/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2106540
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CILÉA MARIA DOS SANTOS OZELA, matrícu-
la: 5171059, cargo: Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição - GNUT, 
Telefone: (91) 4009-2263, E-mail: cilea.ozela@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 208/2023/FSCMPA, oriundo da 
PE SRP Nº041/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 37.556.213/0001-04, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS.
II - DESIGNAR a servidora EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Matrícu-
la: 57196162, cargo: Nutricionista, lotada na Coordenação de Nutrição - 
CNUT, Telefone (91) 4009-2263, E-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de novembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1009315
PORTARIA Nº 879/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2106540

RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CILÉA MARIA DOS SANTOS OZELA, matrícu-
la: 5171059, cargo: Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição - GNUT, 
Telefone: (91) 4009-2263, E-mail: cilea.ozela@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 203/2023/FSCMPA, oriundo da 
PE SRP Nº041/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa DAKAR COMERCIO E SERVIÇO 
LTDA, CNPJ: 10.301.008/0001-41, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS.
II - DESIGNAR a servidora EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Matrícu-
la: 57196162, cargo: Nutricionista, lotada na Coordenação de Nutrição - 
CNUT, Telefone (91) 4009-2263, E-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de novembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1009307
PORTARIA Nº 880/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2106540
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CILÉA MARIA DOS SANTOS OZELA, matrícu-
la: 5171059, cargo: Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição - GNUT, 
Telefone: (91) 4009-2263, E-mail: cilea.ozela@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 204/2023/FSCMPA, oriundo da 
PE SRP Nº041/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa O & M MULTIVISÃO COMERCIAL 
LTDA, CNPJ: 10.638.290/0001-57, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS.
II - DESIGNAR a servidora EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Matrícu-
la: 57196162, cargo: Nutricionista, lotada na Coordenação de Nutrição - 
CNUT, Telefone (91) 4009-2263, E-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de novembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1009309
PORTARIA Nº 881/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2106540
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CILÉA MARIA DOS SANTOS OZELA, matrícu-
la: 5171059, cargo: Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição - GNUT, 
Telefone: (91) 4009-2263, E-mail: cilea.ozela@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 205/2023/FSCMPA, oriundo da 
PE SRP Nº041/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa SUPREMA COMERCIO E DISTRI-
BUIÇÃO LTDA, CNPJ: 23.159.220/0001-68, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS.
II - DESIGNAR a servidora EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Matrícu-
la: 57196162, cargo: Nutricionista, lotada na Coordenação de Nutrição - 
CNUT, Telefone (91) 4009-2263, E-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de novembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1009311
PORTARIA Nº 882/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2106540
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CILÉA MARIA DOS SANTOS OZELA, matrícu-
la: 5171059, cargo: Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição - GNUT, 
Telefone: (91) 4009-2263, E-mail: cilea.ozela@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 206/2023/FSCMPA, oriundo da 
PE SRP Nº041/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RA-
MOS E MENDONÇA LTDA, CNPJ: 27.117.540/0001-06, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS.
II - DESIGNAR a servidora EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Matrícu-
la: 57196162, cargo: Nutricionista, lotada na Coordenação de Nutrição - 
CNUT, Telefone (91) 4009-2263, E-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de novembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1009312


